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تر از هر زمان دیگر متشنج گردیده و جنگ و کشتار  متاسفانه وضعیت سیاسی در جهان و به صورت خاص در خاور میانه بیش

شهر ها و محلات استراتژیک میان مردم بر پا گردیده است.  گسترش یافته است. جنگ جاری در ایران آشوب کلانی را در بزرگ

باشد،  الملل میالملل و حقوق بشر بینالملل، حقوق بشرخواهانه بینمتاسفانه این جنگ که برآمده از تناقضات جدی حقوق بین

 جا ساخته است.  گناه را سرگردان و بیقربانیان زیادی از خود به جا گذاشته و مردم بی

برند به آسیب پذیرترین  سایه ایران به سر میتعداد کثیری از شهروندان افغانستان که به عنوان مهاجرین و پناهجویان در کشور هم

گروه اجتماعی تبدیل شده اند. متاسفانه هیچ نهادی که بتواند به این گروه کلان اجتماعی حمایت های ابتدایی فراهم آورد،  

شوند  وجود ندارد. مهاجرین افغانستان به دلایل دشواری های حقوقی، اجتماعی و فرهنگی بار عظیمی از این جنگ را متقبل می

 و به آوارگی مضاعف سردچار شده اند.  

در این شرایط دشوار سیاسی، اجتماعی و اقتصادی نکات زیر را از جامعه جهانی درخواست    +HRDمجمع مدافعان حقوق بشر  

 نماید.  می

شود تا نهاد های جهانی  شود. تقاضا میشرایط کنونی در ایران سبب برگشت گروهی مهاجرین افغانستان به کشور می •

ی  ها، ساختار ویژهحمایت از مهاجرین در تسهیلات ضروری و مهم از جمله حمایت های حقوقی و امور مهاجرت به آن 

 های عاجل را تعیین و مؤظف نمایند.  حمایت

متاسفانه در میان قربانیان جنگ، مهاجرین افغانستان نیز فراوان هستند. اما به دلایل دشواری های حقوقی، حمایت از   •

خانواده های بازماندگان، انتقال قربانیان زخمی به محلات حمایتی و انتقال جنازه و مراسم تشیع با دشواری های جدی  

شود تا  المللی صلیب احمر تقاضا میراه بوده است. از نهاد های حقوق بشرخواهانه و به صورت خاص سازمان بینهم

 در این زمینه ها حمایت های لازمی ابتدایی فوری را دریغ نکنند.  

شهر ها را ترک کرده اند به یک مشکل حیاتی تبدیل شده است. آنان  سرپناه امن برای مهاجران افغانستان که بزرگ •

کنند. از همه نهاد های حامی قربانیان جنگ در  متاسفانه به عنوان بیگانه ها راه نجات را به مشکل شناسایی و پیدا می

 کنیم تا در این زمینه به حمایت از این گروه آسیب پذیر دریغ نورزند.  جهان تقاضا می

 

کاری به نهاد های مدد رسان بوده و تقاضا  برای هماهنگی لازم در این موارد حاضر به هم  +HRDمجمع مدافعان حقوق بشر  

 دارد تا در این شرایط حساس، به داد قربانیان جنگ برسند.  
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